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§ 192 
Matinkylän lukion liikuntahallin käyttö ylioppilastutkinnon toteuttamisessa 

 
Valmistelijat / lisätiedot: 
Erma Tapio 
Helin Erkko 
 etunimi.sukunimi@espoo.fi 
 Vaihde 09 816 21 
 

Päätösehdotus Toisen asteen koulutuksen johtaja Erma Tapio 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta esittää kysymyksen kaupunginhallituksen 
tila- ja asuntojaostolle, miten varmistetaan, että Matinkylän lukion 
ylioppilaskirjoitukset voidaan toteuttaa Matinkylän lukion liikuntasalissa. 
 

Käsittely  
 
 

Päätös 
Kasvun ja oppimisen lautakunta: 
 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 

Selostus  
Matinkylän lukion uudisrakennus otetaan käyttöön tammikuussa 2024, 
jolloin Kaitaan lukio siirtyy uuteen rakennukseen. Samalla Kaitaan lukion 
nimi vaihtuu Matinkylän lukioksi. Uusi Matinkylän lukio on suunniteltu 868 
opiskelijalle. Suunnittelun lähtökohtana oli, että ylioppilastutkintoon 
kuuluvat kokeet toteutettaisiin yleisopetustiloissa, jolloin liikuntahalli säilyisi 
urheiluseurojen käytössä myös ylioppilaskirjoitusten aikana. Hankkeen 
kustannuksia suunnitteluvaiheessa jouduttiin karsimaan ja sen 
seurauksena tilaratkaisuja muutettiin niin, että ylioppilastutkinnon 
suorittaminen ei käytännössä ole mahdollista yleisopetustiloissa. 
 
Matinkylän lukion yhteydessä oleva liikuntahalli on poikkeuksellisen suuri 
ja siihen kuuluu myös katsomo. Näin ollen liikuntatoimella on ollut toive 
hyödyntää tilaa myös esimerkiksi sarjapeleissä. Kun ylioppilastutkinto 
toteutetaan salissa, keskeyttää se urheilutoiminnan kuitenkin maalis- ja 
syyskuussa.  
 
Ylioppilastutkinto toteutetaan nykyään sähköisesti siten, että jokaisella 
ylioppilaskokelaalla on omalla pöydällä langallisessa verkossa oleva 
tietokone, ja koneen on oltava yhdistettävissä sähköverkkoon. Kaikki 
Espoon kaupungin ylioppilastutkintosalit rakennetaan yhteisen 
suunnitelman mukaisesti tutkintoa edeltävällä viikolla, ja myös salien 
purkuun on varattava aikaa. Matinkylän lukiossa on paikka varattava niin 
maalis- kuin huhtikuussa yli 300 kokelaalle. Yli kolmen sadan pöydän ja 
tuolin lisäksi saliin vedetään huomattava määrä yleis- ja sähkökaapeleita. 
Kokelaiden koneet asetetaan istumajärjestyksen mukaisesti valmiiksi 
pöydälle. Tämän lisäksi salissa on palvelimia, joiden avulla tutkinto 



toteutetaan. On selvää, että salia ei voi purkaa kesken ylioppilastutkintoa, 
eikä saliin voi olla muutenkaan vapaata pääsyä tutkinnon aikana.  
Jos ylioppilastutkinto toteutettaisiin yleisopetuksen tiloissa, varaisi se 
kohtuuttomasti niin opetustiloja kuin kokeen valvojia. Käytännössä lukion 
toiminta keskeytyisi kaksi kertaa lukuvuoden aikana noin neljän viikon 
ajaksi. Ylioppilastutkintolautakunta on antanut tarkat ohjeet kokelaiden 
sijoittamisesta sekä valvojista. Jos yleisopetuksen tiloihin saataisiin 
sijoitettua 20 kokelasta tilaa kohden, luokkia tarvittaisiin viisitoista. Sen 
lisäksi erillistiloja tarvitaan niille kokelaille, joille ylioppilastutkintolautakunta 
on antanut esimerkiksi luvan kirjoittaa erillisessä tilassa. Jos kokelaita on 
kaksi tai enemmän, valvojia pitää olla oikeassa suhteessa aina ainakin 
kaksi. Näin ollen 15 luokkatilaa vaatisi joka tunti 30 opettajaa. 
 
Ylioppilaskokeiden aikana vaadittava valvojaresurssi estää opetuksen 
järjestämisen normaalisti. Sen lisäksi luokkatilat olisivat varattuina 
tutkintoajan, ja koetilan rakentamisen ja purkamisen takia myös tutkintoa 
ennen ja sen jälkeen.  
 
Myös lukion oman liikuntatoiminnan näkökulmasta salin varaaminen 
ylioppilastutkintoon on valitettavaa ja aiheuttaa poikkeavia 
opetusjärjestelyjä. Näin yleensä kuitenkin toimitaan, ja se on perusteltua 
erityisesti nyt vaativan sähköisen ylioppilastutkinnon aikana. On 
huomattava, että tutkintoon varautuminen yli 300 kokelaalle vaatii myös 
mittavia varastotiloja ylioppilaskirjoitustilan välittömässä läheisyydessä.   
Ylioppilastutkinnon järjestämisestä on vastuussa rehtori, ja opetuksen 
järjestäjän eli Espoon kaupungin tehtävä on varmistaa tutkinnon 
toteuttamisen edellytykset. Matinkylän lukio rakennetaan ensisijaisesti 
lukiokoulutuksen käyttöön, ja ylioppilastutkinto on keskeinen osa 
lukiokoulutusta. 
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